

*SØREN WESTERGAARD APS
GL. SUNDSVEJ 3 "DALSGAARD"
7451 SUNDS*

CVR-nr: 28 70 40 54

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2018 - 30. juni 2019*

(14. regnskabsår)

KONCERNREGNSKAB FOR WESTERGAARD-KONCERNEN

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. november 2019

Søren Westergaard
Dirigent



Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15
Anvendt regnskabspraksis.....	21

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for SØREN WESTERGAARD APS.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sunds, den 29. november 2019

Direktion

Søren Westergaard

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Nettoomsætning	981.072	1.074.591	1.031.592	711.609	707.394
Bruttoresultat	56.778	49.134	50.939	48.506	35.418
Resultat af primær drift	23.985	19.732	24.835	23.717	12.756
Resultat af finansielle poster	102	515	587	49	-163
Årets resultat	18.613	16.051	20.040	18.791	10.029
Balancesum	196.587	167.228	175.425	141.118	123.251
Egenkapital.....	127.102	112.045	96.669	77.154	58.953
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	21.591	26.201	7.744	19.760	3.988
- fra investeringsaktivitet.....	-3.876	-17.052	-575	1.308	-6.457
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-3.734	-19.899	-4.737	-4.995	-6.565
- fra finansieringsaktivitet	307	709	210	-184	-2.607
Antal personer beskæftiget.....	53	53	49	45	43
NØGLETAL i %					
Bruttomargin	5,8	4,6	4,9	6,8	5,0
Overskudsgrad.....	2,4	1,8	2,4	3,3	1,8
Afkastningsgrad	12,2	11,8	14,2	16,8	10,3
Soliditetsgrad.....	64,7	67,0	55,1	54,7	47,8
Forrentning af egenkapital.....	15,6	15,4	23,1	27,6	18,2

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens formål er drive kreatur- og grisehandel, eksportvirksomhed og øvrig handel.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen vurderer resultatet for det forløbne regnskabsår 2018/2019 og dækker perioden 1. juli 2018 - den 30. juni 2019, som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en fortsat positiv udvikling i 2019/2020 men på et lavere niveau end 2018/2019, idet der er i den forløbne del af regnskabsåret 2019/2020 er konstateret en større konkurrence og stigende omkostninger til fragt m.v.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernens aktiviteter kan være følsomme overfor sygdomme blandt besætninger samt politiske indgreb m.v.

Finansielle risici

Koncernens politik er ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta er kortfristede med maks. 1 måneds kredit, så valutarisikoen vurderes som lav.

Kreditrisici

Koncernen har ingen væsentlige risici vedrørende kunder. Koncernens større kunder kreditvurderes løbende. Koncernens eksportkunder er kreditforsikret.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernens er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra koncernens drift. Se virksomhedens CSR-rapport for 2018

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets CSR-rapport for 2018 omfatter regnskabsperioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 bliver offentliggjort i forbindelse med årsregnskabet og kan ses på <https://hswestergaard.dk>.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

	2018/19 Koncern	2017/18 kr. 1000 Koncern	2018/19 Moder	2017/18 kr. 1000 Moder
Nettoomsætning	981.072.071	1.074.591	0	0
Andre driftsindtægter	6.331.763	110	895.475	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-910.970.097	-1.007.100	0	0
Andre eksterne omkostninger.....	-19.655.774	-18.467	-40.839	-22
BRUTTORESULTAT	56.777.963	49.134	854.636	-22
1 Personalemkostninger	-25.820.879	-24.233	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-6.866.690	-5.169	-358.103	0
Andre driftsomkostninger	-103.980	0	-16.265	0
DRIFTSRESULTAT.....	23.986.414	19.732	480.268	-22
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	8.257	32	16.747.047	14.208
4 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-492.779	132	-492.779	132
Andre finansielle indtægter	729.096	655	151.501	244
5 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	533.217	219	530.036	215
Andre finansielle omkostninger	-675.192	-523	-496.558	-298
RESULTAT FØR SKAT	24.089.013	20.247	16.919.515	14.479
6 Skat af årets resultat	-5.474.915	-4.196	-172.700	-15
ÅRETS RESULTAT	18.614.098	16.051	16.746.815	14.464

BALANCE PR. 30. JUNI 2019

		2018		2019	
		kr. 1000	kr. 1000	Moder	Moder
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2019	2018	2019	2018
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
7	Goodwill.....	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
8	Grunde og bygninger.....	26.887.293	27.840	9.339.000	9.524
8	Produktionsanlæg og maskiner	13.518.308	13.857	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	5.600.654	6.101	2	0
	Materielle anlægsaktiver	46.006.255	47.798	9.339.002	9.524
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	89.195.863	72.449
	Kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	382	0	382
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.513.200	1.585	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	1.513.200	1.967	89.195.863	72.831
	ANLÆGSAKTIVER	47.519.455	49.765	98.534.865	82.355
	Råvarer og hjælpematerialer	2.650.800	2.630	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.400	2	0	0
	Forudbetaling for varer.....	4.030.994	3.543	0	0
	Varebeholdninger	6.685.194	6.175	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.089.275	63.990	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	0	647.940	9.648
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....	1.004.000	750	1.004.000	750
	Selskabsskat	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	32.533.027	23.408	3.920.000	3.920
	Periodeafgrænsningsposter.....	151.227	129	7.825	0
	Tilgodehavender	106.777.529	88.277	5.579.765	14.318
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.944.555	3.516	7.023.301	2.712
	Værdipapirer og kapitalandele	7.944.555	3.516	7.023.301	2.712
	Likvide beholdninger	27.663.566	19.495	6.566.143	1.916
	OMSÆTNINGSAKTIVER	149.070.844	117.463	19.169.209	18.946

BALANCE PR. 30. JUNI 2019

	2018		2018	
	2019	kr. 1000	2019	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
AKTIVER	196.590.299	167.228	117.704.074	101.301

BALANCE PR. 30. JUNI 2019

		2018		2019	
		kr. 1000	kr. 1000	Moder	Moder
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
	Virksomhedskapital.....	250.000	250	250.000	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	132	78.133.928	61.515
	Overført resultat	114.139.960	99.818	37.676.836	38.434
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
	Minoritetsinteresser	11.712.597	10.845	0	0
	EGENKAPITAL	127.102.557	112.045	117.060.764	101.199
11	Hensættelse til udskudt skat	673.000	696	0	0
	HENSATTE FORPLIGTELSER	673.000	696	0	0
	Prioritetsgæld	1.632.293	1.830	0	0
	Anden gæld	6.777.806	6.778	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser.....	8.410.099	8.608	0	0
	Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	198.151	197	0	0
	Kreditinstitutter	3.585.909	4.142	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.442.347	28.748	20.000	20
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
	Selskabsskat	4.201.537	3.171	173.110	6
	Anden gæld	5.671.300	6.707	-1.500	74
	Periodeafgrænsningsposter.....	5.305.399	2.914	449.500	0
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	0	0	2.200	2
	Kortfristede gældsforpligtelser	60.404.643	45.879	643.310	102
	GÆLDSFORPLIGTELSER	68.814.742	54.487	643.310	102
	PASSIVER	196.590.299	167.228	117.704.074	101.301
13	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				
16	Ejerforhold				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2019 Koncern	2018 kr. 1000 Koncern	2019 Moder	2018 kr. 1000 Moder
Virksomhedskapital primo	250.000	250	250.000	250
Virksomhedskapital ultimo	250.000	250	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	132.239	0	61.515.120	56.198
Årets bevægelse, resultatdisponering	-496.779	132	16.254.268	5.317
Årets bevægelse, kapitalregulering	364.540	0	364.540	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....	0	132	78.133.928	61.515
Overført resultat, primo.....	99.817.929	86.560	38.434.289	30.287
Årets resultat	14.572.031	13.258	-507.453	8.147
Udbytte	0	0	1.000.000	1.000
Foreslået udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000
Overførsel reserve for opskrivninger	-250.000	0	-250.000	0
Overført resultat ultimo.....	114.139.960	99.818	37.676.836	38.434
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.000.000	100	1.000.000	100
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	-1.000.000	-100	-1.000.000	-100
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo.....	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
Minoritetsinteresser primo	10.845.317	9.758	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	-632.720	87	0	0
Udloddet udbytte til minoritetsinteresser i datterselskaber.....	1.500.000	1.000	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	11.712.597	10.845	0	0
EGENKAPITAL	127.102.557	112.045	117.060.764	101.199
17 Forslag til resultatdisponering	16.752.689	14.476	16.746.815	14.464

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018/19 Koncern	2017/18 kr. 1000 Koncern
Årets resultat	18.614.098	16.051
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	6.866.690	5.169
Andre reguleringer	5.048.621	3.681
Ændring af driftskapital	-9.526.712	997
Pengestrømme fra drift før renter	21.002.697	25.898
Renteindbetalinger og lignende.....	1.270.570	906
Renteudbetalinger.....	-675.192	-523
Pengestrømme fra primær drift.....	21.598.075	26.281
Betalt selskabsskat.....	-5.183	-80
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.592.892	26.201
Køb af materielle anlægsaktiver.....	3.733.105	-19.899
Salg af materielle anlægsaktiver.....	145.982	3.100
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.753	-3
Køb af virksomheder.....	0	-250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.876.334	-17.052
Afdrag langfristet gæld.....	-196.696	-191
Udbetalt udbytte	-1.000.000	-100
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i dattervirksomheder	1.500.000	1.000
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder	4.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	307.304	709
Ændring i likvider	25.776.530	9.858
Likvide midler, primo	19.023.256	18.256
Likvide midler, ultimo	44.799.786	28.114

	NOTER			
	2018/19		2017/18	
	Koncern		kr. 1000 Koncern	
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget		53		55
Lønninger		22.619.897		21.201
Pensioner		2.851.283		2.731
Andre omkostninger til social sikring		349.699		301
		25.820.879		24.233
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Bygninger		994.388		631
Driftsmidler		4.849.646		3.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		890.956		869
Ombygning lejede lokaler		131.700		154
		6.866.690		5.169
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Udbytter		0		5
Udbytter, udenlandske aktier		0		18
Andel H&S Westergaard A/S		16.747.047		14.185
		16.747.047		14.208
4 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder				
Resultatandele fra associerede virksomheder efter skat		-492.779		132
		-492.779		132
5 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renter, omsætningsaktiver		533.217		219
		533.217		219

	NOTER			
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Koncern	kr. 1000 Koncern	Moder	kr. 1000 Moder
6 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.497.415	4.069	172.700	4
Regulering af udskudt skat	-22.500	116	0	0
Regulering af tidligere års skat.....	0	11	0	11
	5.474.915	4.196	172.700	15
7 Immaterielle anlægsaktiver Koncern				Goodwill
Kostpris, primo.....				574.000
Tilgang i årets løb.....				0
Afgang i årets løb				0
Kostpris 30. juni 2019				574.000
Opskrivninger 30. juni 2019				0
Af-/nedskrivninger, primo.....				-574.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver				0
Årets af-/nedskrivninger.....				0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019				-574.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019				0

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
8 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris, primo.....	35.397.685	35.956.551	13.757.082
Tilgang i årets løb.....	173.427	-4.986.817	1.080.285
Afgang i årets løb	0	722.713	-999.897
Kostpris 30. juni 2019	35.571.112	31.692.447	13.837.470
Opskrivninger 30. juni 2019	0	0	0
Af-/nedskrivninger, primo.....	-7.750.681	-19.501.659	-7.857.976
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	454.897
Årets af-/nedskrivninger.....	-933.138	1.327.520	-833.737
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019	-8.683.819	-18.174.139	-8.236.816
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	26.887.293	13.518.308	5.600.654

	2019 Koncern	2018 kr. 1000 Koncern	2019 Moder	2018 kr. 1000 Moder
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo.....	0	0	11.065.935	11.066
Kostpris 30. juni 2019	0	0	11.065.935	11.066
Op- og nedskrivninger primo	116.094	0	61.382.881	56.198
Årets resultatandele	-116.094	0	16.747.047	14.185
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.000
Op- og nedskrivninger 30. juni 2019	0	0	78.129.928	61.383
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0	89.195.863	72.449

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
H & S Westergaard A/S, Sunds	90 %	99.107.364	18.607.834

NOTER

			Andre værdipapirer og kapitalandele
10 Andre finansielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris, primo			1.510.447
Tilgang i årets løb			2.753
Afgang i årets løb			0
			<hr/>
Kostpris 30. juni 2019			1.513.200
Opskrivninger 30. juni 2019			0
Af-/nedskrivninger, primo			0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver			0
Årets af-/nedskrivninger			0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019			0
			<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019			1.513.200
			<hr/> <hr/>
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
11 Udskudt skat			
Koncern			
Immaterielle anlægsaktiver	0	43.710	-43.710
Materielle anlægsaktiver	46.006.255	44.868.812	1.137.443
Omsætningsaktiver	149.070.844	149.185.406	-114.562
Langfristede gældsforpligtelser	-8.410.099	-8.410.099	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-60.404.643	-60.404.643	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	126.262.357	125.283.186	979.171
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat			673.000
			<hr/> <hr/>
Diverse			0
			<hr/>
Hensættelse til udskudt skat			673.000
			<hr/> <hr/>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld	2.027.140	1.830.444	198.151	835.184
Anden gæld	6.777.806	6.777.806	0	0
	<u>8.804.946</u>	<u>8.608.250</u>	<u>198.151</u>	<u>835.184</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Westergaard-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2019 kr. 4.338.600. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er stævnet af naboer i forlængelse af selskabets myndighedsgodkendte udvidelse af produktionen.

Erstatningskravet er opgjort til kr. 2.100.000. Selskabet har vundet sagen ved 1. instans. Sagen er anket af modparten til 2. retsinstans. Sagen forventes afgjort i 2019/2020, og det er fortsat ledelsens opfattelse, at sagen ikke får økonomisk betydning for selskabet.:

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.830.444:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på kr. 15.020.951.

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt kr. 6.000.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt løsøre til en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 19.439.103.

Virksomhedspant på i alt kr. 3.000.000, der giver pant i simple fordringer og varelager med en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 177.247

	2019	2018	2019	2018
	Koncern	Koncern	Moder	Moder

15 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Westergaard

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

som ejer af samtlige anparter.

Der har ingen transaktioner været mellem selskabet og hovedanpartshaveren i årets løb.

16 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Westergaard

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

som ejer af samtlige anparter.

17 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000	0	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdi metode	-492.779	0	16.254.268	5.317
Overført resultat	14.745.468	12.476	-507.453	8.147
	16.752.689	14.476	16.746.815	14.464

GENERELT

Årsregnskabet for SØREN WESTERGAARD APS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SØREN WESTERGAARD APS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er
